
ORIGINALE

COMUNE DI TAGLIACOZZO
(Provincia dell'Aquila)

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI  GIUNTA COMUNALE
N. 157 DEL 01/09/2021

OGGETTO: LAVORI DENOMINATI - REALIZZAZIONE DI UN PERCORSO 
RICREATIVO IN LOCALITA' VALLERESTA. APPROVAZIONE PROGETTO 
ESECUTIVO. CUP: J67H21000950001

  

L’anno duemilaventuno, addì uno, del mese di Settembre, alle ore 12:15, nella sala delle adunanze.

Convocata nei modi di legge si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Sigg.:

CARICA COGNOME E NOME PRESENTE
SINDACO GIOVAGNORIO VINCENZO SI
VICE SINDACO GIOVAGNORIO ROBERTO SI
ASSESSORE NANNI CHIARA --
ASSESSORE MASTRODDI GIUSEPPE --
ASSESSORE DI GIROLAMO ALESSANDRA SI

Presenti n° 3    Assenti n° 2

Assume la presidenza il Sindaco  GIOVAGNORIO VINCENZO, partecipa il Segretario Comunale

DOTT.SSA PICCHI MARIA, che provvede alla redazione del presente verbale.

Previe formalità di legge e constatata la legalità della seduta, il Presidente invita il consesso alla

trattazione dell’argomento in oggetto.

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 157 del 01/09/2021



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta di deliberazione;

Visti i pareri ex Art. 49 del D.Lgs. 267/2000 relativi a detta proposta;

Con voti unanimi legalmente espressi
DELIBERA

 
DI  APPROVARE,  così  come  descritto  in  premessa,  il  Progetto  Esecutivo  ad  oggetto
“REALIZZAZIONE DI UN PERCORSO RICREATIVO IN LOCALITA’ VALLERESTA”, redatto
dall’Ing. Francesca Napoleone, per un importo complessivo di € 84.287,00#, di cui € 55.042,68#
per lavori a base d’asta, come risulta dal seguente quadro economico:
 

QUADRO ECONOMICO DI PROGETTO
n.  descrizione   importo   importo 

A.1  Importo Lavori a base di gara   €   53.648,27   
A.1.1  oneri per la sicurezza   €      1.394,41   
A.1.2  oneri per la sicurezza speciali   €      1.480,35   
A.1.3  oneri per la sicurezza Covic-19   €      2.468,97  
A  Importo Totale Lavori    €   58.992,00 
B  Somme a disposizione dell'Amministrazione   

B.1  
Accantonamento di cui all’art. 113 D.lgs. 50/2016 s.i. e m.
(2% di A)   €      1.179,84  

B.2  
Spese  tecniche  di  coordinamento  sicurezza  in  fase  di
progettazione + esecuzione - DL + contabilità e misura   €      7.248,08  

B.3  CNPAIA (4%)   €            289,92  
B.4  Versamento MAV Autorità di Vigilanza   €                30,00  
B.5  IVA SERVIZI (22%)   €                                - 
B.6  IVA LAVORI (22%)   €  12.978,24  
B.7  Imprevisti (iva inclusa)   €      3.568,92  
B.8  TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE     €   25.295,00 
C  TOTALE COMPLESSIVO     €   84.287,00 

DI DARE ATTO che la spesa per l’attuazione dell’intervento è finanziata con le risorse disponibili
sul Cap/S. 1746, collegato al Cap/E. 766;
 
DI DARE ATTO che il Responsabile Unico del presente provvedimento amministrativo, nonché
R.U.P. ai sensi della vigente normativa, è il Geom. Mario Labianca;
 
DI DARE ATTO,  altresì,  che  i  provvedimenti  esecutivi  e  contabili,  conseguenti  alla  presente
deliberazione,  saranno  adottati  dal  Responsabile  del  servizio  tecnico  nella  forma  della
determinazione ai sensi del D. Lgs. 267/00;
 
DI DICHIARARE, con separata votazione, la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai
sensi dell’art. 134 del T.U.E.L.

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 157 del 01/09/2021



del che si è redatto il presente verbale, che letto e confermato viene qui sottoscritto

Il Sindaco Il Segretario Comunale
 GIOVAGNORIO VINCENZO

______________________________

DOTT.SSA PICCHI MARIA

______________________________

NOTA DI PUBBLICAZIONE N.   

Il                                      viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la delibera di Giunta N.ro 157
del 01/09/2021 con oggetto:
LAVORI  DENOMINATI  -  REALIZZAZIONE  DI  UN  PERCORSO  RICREATIVO  IN
LOCALITA'  VALLERESTA.  APPROVAZIONE  PROGETTO  ESECUTIVO.  CUP:
J67H21000950001

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Contestualmente se ne dà notizia mediante elenco trasmesso in data

ai capigruppo consiliari, giusta art. 125, T.U. 18-08-2000, n. 267.

TAGLIACOZZO, lì 
Il Responsabile della Pubblicazione
DOTT.SSA ROBERTA AMICONI

______________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La  presente  deliberazione,  è  divenuta  esecutiva  il  giorno  01/09/2021 in  quanto  dichiarata
immediatamente eseguibile (Art. 134, 4° comma, D.lgs 267/2000)

TAGLIACOZZO, lì 
Il Responsabile dell’Esecutività
DOTT.SSA PICCHI MARIA

______________________________

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 157 del 01/09/2021



AUTORIZZAZIONE ALLA PUBBLICAZIONE 

La delibera di Giunta Comunale N.ro 157 del 01/09/2021 con oggetto:
LAVORI DENOMINATI - REALIZZAZIONE DI UN PERCORSO RICREATIVO IN LOCALITA'
VALLERESTA. APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO. CUP: J67H21000950001

Verrà pubblicata all’Albo Pretorio on line e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U.
267/2000

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

TAGLIACOZZO, lì 
Il Responsabile della Pubblicazione

DOTT.SSA ROBERTA AMICONI

______________________________

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 157 del 01/09/2021


